Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVAVENÉCIA-ES

PROTOCOLO N°

Recebido em;

Horário:

Rubrica:

lQ horas

ideâ-

INDICAÇAO N /2025

oA,M Ntc

F^ls

AVEN

EXCELENTÍSSIMO SENHOR PRESIDENTE DA GAMARA MUNICIPAL DE
NOVAVENÉCIA-ES

O Vereador Juarez Oliosi da Câmara Municipal de Nova Venéeia-Es, infra-assinado,
usando da atribuição que lhe confere o inciso III, art. 88, combinado com o inciso VIII, art.
108, e o art. 120 do Regimento Interno desta Câmara Municipal, indica ao Prefeito,
Excelentíssimo Senhor Mário Sérgio Lubiana, execução do Projeto da Iluminação do
Campo de Futebol da Comunidade de Cristalina.

JUSTIFICATIVA

Com a realização da mencionada obra, çs adeptos ao futebol terão a oportunidade de
praticarem o esporte no período noturno, evitando assim a exposição dos atletas ao calor
excessivo durante o dia provocado pelo sol escaldante de nossa região. A comunidade já
conta com os postes no local, sendo somente necessário o transformador com a rede e
iluminação, o campo de futebol de Cristalina já e patrimônio do município, fato que a
prefeitura poderá investir usando recursos de emenda parlamentar como de recursos
próprios.

É a justificativa.

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postal 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES 's1 - p 1 \2
Telefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - httD://www.cmnv.es.aov.br- cmnv@cmnv.es.qov.br

2025/02/12\2025/02/12\187\INDICAÇAO ILUMINAÇÃO

Câmara Municipal de Nova Venécia
Estado do Espírito Santo

/A

FIs

ZOV.

Câmara Municipal de Nova Venécia, Estado do Espírito Santo, em 12 de fevereiro de
2025; 71° de Emancipação política, IS'' Legislatura.

lAREZ OLIOSI

Vereador pelo Pode

I Ao DEI. pafB Incluir no Expediente da próxima Sessão

Avenida Vitória, 23 - Centro - Caixa Postai 4 - 29830-000 - Nova Venécia-ES s1 - p 2\2
Teiefax: (27) 3752-1371 - 99831-0540 - http://www.cmnv.es.aov.br - cmnv@.cmnv.es.gov.br

2025/02/12\2025/02/12\187\INDICAÇAO ILUMINAÇÃO